
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РБ

ГАПОУ РБ «Политехнический техникум»

ПРИКАЗ

Селенгинск

О подготовке к государственной итоговой аттестации

На основании Положения «О государственной итоговой аттестации» в целях 
установления соответствия уровня и качества ВКР требованиям современного производства 
и с учетом высказанных предложений председателями государственных экзаменационных 
комиссий 2019 года и в связи с распространением новой коронавирусной инфекции, в целях 
обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения

1. Утвердить план мероприятий по подготовке к государственной итоговой аттестации 
выпускников 2020 г. (Приложение №1).

2. Утвердить график защиты ВКР выпускниками 2020 года. (Приложение №2)
3. Зам. директора по УР (Мордовская О.Н.) обеспечить реализацию плана мероприятий по 

подготовке к ГИА в срок до 14.06.2020 г.
4. Секретарю (Котлецова М.В.) ознакомить вышеуказанных лиц и руководителей ДП с 

приказом под личную подпись.
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Директор О.В.Якимов

Исп. зам.директора по УР О.Н.Мордовская



Приложение №1 
к приказу № Л-

от « #  » ______ 2020 г.
«О подготовке к государственной итоговой аттестации»

План мероприятий по подготовке к государственной итоговой аттестации

№
п/п

Мероприятие Сроки
исполнения

Ответственные

1. Подписание приказа о 
назначении рецензентов на 
дипломные проекты

20.05.2020 Мордовская О.Н.

2. Подписание приказа о 
назначении членов 
Г осударственных 
экзаменационных комиссий

12.03.2020 Мордовская О.Н.

3. Консультирование студентов 
по выполнению ВКР с 
применением дистанционных 
образовательных технологий

12.05.2020 г , -  
10.06.2020 г.

Руководители ВКР: 
Сучкова Т.В. 

Орлова Т.В. 
Темникова Г.П. 
Панченко О.Г. 
Крылова Т.Н. 
Попова О.Н. 
Лисунова С.Н. 
Бурлакова А. А. 
Переушина JI.B.

4. Качество выполнения 
графической и практической 
частей ВКР должно 
соответствовать требованиям 
ЕСКД, ЕСТД

до 10.06.2020г Руководители ВКР: 
Сучкова Т.В. 

Орлова Т.В. 
Темникова Г.П. 
Панченко О.Г. 
Крылова Т.Н. 
Попова О.Н. 
Лисунова С.Н. 
Бурлакова А.А. 
Переушина Л.В.

5. Консультирование студентов 
по выполнению расчетов 
экономической части ВКР с 
применением дистанционных 
образовательных технологий

до 10.06.2020г Вторушина Е.В. 
Бахарева О. В. 
Залуцкий А.И.

6. Подписание ВКР на 
соответствие ЕСТД и ЕСКД 
с применением 
дистанционных 
образовательных технологий

до 10.06.2020 г Иванова И. А. 
Мухтарулина А.К.

7. Подписание приказа о допуске 
студентов к государственной 
итоговой аттестации

до 10.06.2020 г Мордовская О.Н. 
Никонов Н.А.

8. Предварительная защита 
дипломных проектов с 
применением дистанционных 
образовательных технологий

05.06.2020 г. -  
11.06.2020 г.

Руководители ДП



9. Зашита дипломных проектов 15.06.2020 г. Мордовская О.Н.
с применением 18.06.2020 г. Никонов Н.А.
дистанционных
образовательных технологий

Зам. директора по УР О.Н.Мордовская



Приложение №2 
к приказу № 

от « 4$ » 2020 г.
«О подготовке к государственной итоговой аттестации»

Г рафик защиты ВКР выпускниками 2020 года 

с применением дистанционных образовательных технологий

№

п/п

Группа Куратор группы Руководитель ВКР Сроки защиты

1 ТТоп-41 Бурлакова Т.М. Панченко О.Г.

Орлова Т.В. 

Темникова Г.П. 

Сучкова Т.В.

15-18 июня

2 ТМ-41 Бурдуковская Л.Б. Лисунова С.Н. 15-16 июня

3 ТЭ-41 Жданович Т.М. Жданович Т.М. 

Батурина О.Д.

15-18 июня

4 ТТ-41 Сахарова О.В. Бурлакова А. А. 

Лисунова С.Н.

17-18 июня

5 СЭЗС-41 Карпова М.Н. Крылова Т.Н. 15-17 июня

6 СВ-31 Иванова И. А. Переушина Л.В. 

Елизов А. А.

17-19 июня

7 МОЦИ-31 Попова О.Н. Попова О.Н. 15-17 июня

Зам.директора по УР ^  О.Н.Мордовская


